EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 012/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –  SMS EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO/SMS  –  MACEIÓ  Nº.  012/2021.  A  PREFEITURA  DE  MACEIÓ  e  a

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  SMS,  tendo  em  vista  o  Decreto  Municipal  n°.

8.993/2020 de 05 de Novembro de 2020 que declarou Situação de Emergência em saúde pública

devido  a  situação  anormal,  caracterizada  como  “Estado  de  Calamidade  Pública”  no  âmbito  do

Município  de  Maceió,  em virtude  da  emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional

decorrente  do coronavírus;  bem como a necessidade  de excepcional  interesse  público  de atender

temporariamente  a  emergência  em saúde pública  decorrente  do  novo Coronavírus  com a  doença

(COVID-19),

RESOLVE:

DA CONVOCAÇÃO:

I –Convocar os(as) candidatos(as) às vagas nos cargos de  TÉCNICO DE SUPORTE EM

INFORMÁTICA  (JORNADA  DE  30HORAS)  e  SERVIÇOS  GERAIS  (JORNADA  DE

30HORAS)  destacados(as)  no  ANEXO  I  do  referido  EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  PARA

CONTRATAÇÃO Nº 012/2021, para que os(as) mesmos(as) apresentem a documentação exigida no

item 8.5 do Edital  001/2021, publicado no DOM do dia 28/01/2021, editado através da II Errata,

publicada no DOM do dia 03/03/2021, conforme definido abaixo:

8.5 No ato da contratação, os candidatos deverão trazer, obrigatoriamente, originais e cópias
dos documentos abaixo discriminados:

a)RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição;

b)CPF;

c)Carteira de PIS ou PASEP;

d)Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;

e)Quitação do serviço militar, se do sexo masculino;

f)Diploma ou Declaração de Escolaridade de conclusão do 5° ano do Ensino Fundamental
PARA O CARGO DE SERVIÇOS GERAIS; e Diploma ou declaração de Conclusão de nível Médio e
de Curso Técnico em Manutenção de Computadores PARA O CARGO DE TÉCNICO DE SUPORTE
EM INFORMÁTICA. Tais diplomas ou declarações devem ser emitido por Instituição oficialmente
reconhecida pelo MEC;

g)Cópia  da  Carteira  Profissional  –  CTPS (página da foto  frente  e  verso  e  a  página  da
qualificação civil);

h)01 (uma) foto 3x4 recente;

i)Cartão ou Contrato de abertura de conta corrente do Banco do Brasil;

II  – Ao dia  14/04/2021 fica estipulado o prazo para a  CONVOCAÇÃO  dos profissionais

aprovados  para  a  2ª  chamada,  da  forma  que  os  mesmos  deverão  apresentar  a  esta  SMS  a

documentação elencada no item anterior, para formalização da contratação;

III– A documentação requisitada deverá ser entregue fisicamente,  imprescindivelmente  na

data citada no Item II, no edifício SEDE desta Secretaria Municipal de Saúde (Rua Dias Cabral, 569 –

Centro / Maceió-AL) em local a ser guiado pela recepção do prédio;

IV – O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará

na desistência do(a) aprovado(a), podendo a Secretaria Municipal de Saúde convocar os  candidatos

imediatos posteriores,obedecendo à ordem de classificação.

.

Maceió, 13 de Abril de 2021

Pedro Hermann Madeiro

Secretário Municipal de Saúde

ANEXO I

TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMÁTICA (30H)

2ª CHAMADA - NÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - NPNE

Data Horário Nome CPF Pontuação Situação

14/04/2021 9:00h JOSE SILVA DO
NASCIMENTO

041.769.744-94 4,0 Classificado

14/04/2021 9:00h NATANIEL VIEIRA
COSTA NETO

058.887.844-86 4,0 Classificado

14/04/2021 9:00h FELLIPE ALVES
OLIVEIRA LIMA

072.882.774-37 4,0 Classificado

14/04/2021 9:00h FELIPE TELES DA
SILVA

114.675.834-05 3,0 Classificado

14/04/2021 9:00h JOAO VICTOR
FERREIRA
DELMONI

064.606.674-97 3,0 Classificado

14/04/2021 9:00h EDUARDO JORGE
FEITOZA TENORIO

054.398.014-64 2,0 Classificado

14/04/2021 9:00h MARCOS ANDRE
DA SILVA

091.314.474-65 2,0 Classificado

14/04/2021 9:00h ALYSSON VINICIUS
ARAUJO DE

OLIVEIRA ALVES
055.303.814-13 0,0 Classificado

SERVIÇOS GERAIS (30H)

2ª CHAMADA - NÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS–NPNE

Data Horário Nome CPF Pontuação Situação

14/04/2021 9:00h PEDRO LUIZ FARIAS
PEREIRA 770.793.374-53 1,0 Classificado

14/04/2021 9:00h ANA PAULA DE
SOUZA 031.525.364-96 1,0 Classificado

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 012/2021
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021